ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от 12.03.2010

№ 132

ст.Васюринская

Об усилении санитарного режима  и улучшении эксплуатации объектов внешнего благополучия в станице Васюринской на 2010 год.

 После осенне-зимнего периода 2009-2010 гг ухудшилось санитарное состояние станицы Васюринской.  Не в полном объеме обеспечивается санитарная очистка территорий  предприятий и организаций расположенных на территории Васюринского сельского поселения и санитарного режима в соответствие с нормативными документами правил санитарного содержания и обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий сельских поселений Динского района Краснодарского края утвержденных Советом депутатов Динского района от 13.10.2005 года № 140-10/1.

Определены экономические санкции за нарушение санитарного режима, однако руководители предприятий не следят за санитарным состоянием, не везде  регулярно  проводятся «Санитарные пятницы» и субботники по наведению порядка, с нарушением санитарных норм эксплуатируется  свалка бытовых отходов, приходят в упадок зеленые насаждения.

Вследствие резкого удорожания работ по ремонту и содержанию объектов внешнего благоустройства  происходит ухудшение их  технического  и санитарного стояния, особенно дорожного хозяйства в станице, что в ряде случаев угрожает безопасности и жизни людей, в  целях наведения порядка в эксплуатации объектов внешнего благоустройства и обеспечения должного санитарного содержания территории станицы Васюринской,

 п о с т а н о в л я ю:
          1. Создать комиссию по выполнению данного постановления (приложение №1)

2. Обязать  административную комиссию сельского поселения  (Сергиенко А.П.) принять меры к наведению санитарного порядка в  станице,
руководствоваться правилами содержания и обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий сельских поселений Динского района Краснодарского края, утвержденных решением Совета депутатов Динского района от  13   октября  2005 год № 140-10/1.

3. Начальнику административно-хозяйственного отдела администрации  Васюринского сельского поселения (Приходченко П.С.):

       3.1. Обеспечить в соответствии с Законодательством  действенный контроль за соблюдением санитарного режима на территории станицы
2

         3.2.  Определить сроки и периодичность уборки, проведения «санитарных пятниц», субботников по наведению  санитарного порядка на территориях,
прилегающих к административным зданиям предприятий и организаций независимо от форм собственности .
         3.3. Довести до сведения руководителей предприятий  и организаций, что невыполнение настоящих правил и содержание санитарного или экологического правонарушения, должностные лица и граждане могут быть привлечены к дисциплинарной (по месту деятельности), административной и уголовной ответственности.

 В соответствии с Законом Российской Федерации «Об охране окружающей  природной среды» от 19.12.91 г., за совершение экологического правонарушения, органами  Комитета по охране природы, Госсанэпиднадзора, а также  технической инспекции труда профсоюзов, налагается штраф.

За совершение санитарного и экологического  правонарушения, повлекшего или могущего повлечь за собой возникновение массового заболевания, отравления, нарушение экологической безопасности, причиняющих вред природной среде и здоровью человека, а также приведших к смерти  людей, должностные лица и граждане подлежат уголовной ответственности с Законодательством Российской Федерации.

 Предприятия, учреждения, организации и граждане, совершившие  санитарные и экологические правонарушения,  несут материальную ответственность и обязаны возместить причиненный ущерб в полном объеме в соответствии  с учрежденными в установленном порядке таксам и методиками  исчисления размера ущерба, а при их отсутствии – по фактическим затратам на восстановление с учетом нанесенных убытков.
          4. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и улучшению санитарного состояния станицы Васюринской на 2010 год (приложение № 2).

          5. Закрепить территории за предприятиями и организациями по наведению санитарного порядка (приложение № 3).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Васюринского сельского поселения Сергиенко А.П., начальника административно-хозяйственного отдела Приходченко П.С.
         7. Постановление главы Васюринского сельского поселения № 229 от 22.06.2009 года   «Об усилении санитарного режима и улучшения эксплуатации объектов внешнего благополучия в станице Васюринской»  считать утратившим силу.

         8.Постановление   вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Васюринкого

сельского поселения

С.В.Ганич
3
Приложение № 1
к   постановлению   администрации Васюринского сельского поселения
от      марта     2010 гола  №
С О С Т А В

комиссии по проверке санитарного состояния на

территории Васюринского сельского поселения на 2010 год

1.Сергиенко А.П.   -        заместитель главы администрации ,

                                          председатель комиссии
          2.Приходченко П.С. -
начальник административно -

хозяйственного отдела, заместитель

председателя  комиссии
          3.Шумкова А.В. –
специалист  административно-хозяйственного

отдела  секретарь комиссии
                                           ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

      1.Онищук Г.П.-
генеральный директор ОАО «Племзавод

им.В.И.Чапаева» (по согласованию)
      2.Зенцев А.Е. -
генеральный директор ООО ИСК «Будмар»

(по согласованию)
     3.Сепиашвили В.В. -
начальник ПОМ

     4.Пидоря Ю.Н. -
депутат Васюринского сельского поселения

     5.Гайворонский М.А.-
депутат Васюринского сельского поселения
     6.Якутов А.Т. -
атаман Васюринского казачьего общества

    7.Дудакова Н.Д. –
  председатель ТОС № 8

    8.Буршанова Т.И -
специалист административно-хозяйственного

отдела

    Заместитель главы администрации

    Васюринского сельского поселения                                     А.П.Сергиенко

4
Приложение № 2
к   постановлению   администрации  Васюринского сельского поселения
от      марта     2010 года  №
П Л А Н

мероприятий по санитарной очистке и улучшению санитарного

состояния станицы Васюринской на 2010год
	№\п
	Наименование мероприятий
	сроки

исполнения
	ответственный

	1.
	На каждом планерном совещании, у главы администрации , регулярно заслушивать информацию  руководителей предприятий, организаций о ходе в проведения санитарных пятниц, субботников
	еженедельно
	Сергиенко А.П.,

Приходченко П.С.

	2.
	Установить санитарные дни в станице для жителей, предприятий, организация, учреждений.

Организовать своевременный  вывоз мусора собственными силами.

Осуществлять  систематический контроль за проведением санитарных дней совместно с администрацией сельского поселения .
	в течение года
	Руководители
предприятий,

организаций,

учреждений не зависимо от форм собственности и принадлежности

	3.
	Подведение  итогов  смотра  на «Двор образцового содержания» проводить не реже одного раза в год.
	ежегодно,
до 1 ноября
	Сергиенко А.П.
члены комиссии

	4.
	Доизбрать председателей  квартальных комитетов станицы Васюринской.

Проводить  собрание с  квартальными и председателями ТОС
	ежеквартально
	Колемасова Р.П.

5
	5.
	Рекомендовать  жителям ст.Васюринской обновить нумерацию домов название улиц.

	ежеквартально
	Приходченко П.С.,

Данилейко Е.Н.,

Буршанова Т.И.

	6.
	Предупредить всех жителей станицы – вырубку любых деревьев (фруктовых, декоративных ) , на улицах и других общественных местах ,производить только  с разрешения и согласования  с администрацией  сельского поселения.

	Приходченко П.С.

	7.
	Установить в станице день  проверки санитарного состояния  - среда

	Сергиенко А.П.

	8.
	Обязать  административную  комиссию регулярно проводить заседания, на которых принимать меры к нарушителям санитарного порядка,  согласно действующего Законодательства.
	еженедельно

по понедельникам
	Сергиенко А.П.,

Приходченко П.С.,

Буршанова Т.И.

	9.
	Обязать жителей станицы  содержать своих домашних животных (собак)  в соответствии с  утвержденными правилами содержания домашних  животных.

	Приходченко П.С.,
Колотова Л.И.

	10.
	Привести в соответствии  с санитарными нормами все водозаборы, решить  вопрос по организации зон строго  режима.

	Гусев И.В

6

	11.
	Отремонтировать и привести в порядок все водопроводные , канализационные колодцы, водозаборные колонки.

Установить  водозаборные колонки с устройством бетонированных  отмосток в местах   массового  скопления людей (автобусные остановки, стадион племзавода им.Чапаева, рынок, кладбище и другие.).

	Гусев И.В.

	12.
	Привести в соответствие с санитарными требованиями станичную мусорную свалку .

Постоянно поддерживать  территорию мусоросвалки , гражданского кладбища в хорошем санитарном состоянии. Ликвидировать стихийные свалки в станице.
	в течении года
	Гусев И.В.

	13.
	Производить регулярный вывоз ТБО от населения и установить постоянный контроль за соблюдением графика вывоза ТБО.
	в течении года
	Гусев И.В.

	14.
	Организовать звено из числа безработных по уничтожению сорной растительности на территории станицы.
	апрель

август
	Приходченко П.С.,

Данилейко Е.Н.

7

	15.
	Добиться выполнения правил и порядка при производстве  землеройных работ жителями станицы, кооперативами, организациями, предприятиями, учреждениями. Принимать меры, установленные Законодательством, к нарушителям.
	постоянно
	Сергиенко А.П.

Руководители
предприятий,

организаций, учреждений не зависимо от форм

собственности и

принадлежности

	16.
	Производить очистку  станичного парка, парка  школы №14, на стадионе племзавода имЧапаева,  в

местах общего пользования
	март-ноябрь
	Приходченко П.С.,

Данилейко Е.Н.,

Буршанова Т.И.

	17.
	Информировать население  станицы о мерах, принимаемых администрацией по наведению  должного

санитарного состояния через средства массовой информации – районную газету «Трибуна».
	после заседания административной комиссии
	Колемасова Р.П.

	18.
	Окончательные итоги работы,  по наведению санитарного  порядка  на  территории Васюринского сельского поселения, провести  на расширенном заседании  квартальных,  госсанэпиднадзора, администрации, руководителей  коллективов.
	ноябрь
	Сергиенко А.П.,

Приходченко П.С.,

члены административной

комиссии

Заместитель главы

Васюринского сельского поселения

А.П.Сергиенко

8
Приложение № 3
к   постановлению   администрации Васюринского сельского поселения
от      марта     2010 гола  №

ЗАКРЕПЛЕНИЕ  ТЕРРИТОРИИ

      1. Аптека – заведующая Кондратенко Л.А. – территория аптеки и прилегающая территория.

      2. Филиал Сбербанка 5186/005  - заведующая филиалом Тарасенко Л.И.- территория филиала и прилегающая территория.

      3. Библиотека сельская – заведующая Мисюра Т.Н. – прилегающая территория.

      4. Библиотека детская – заведующая  Сидорина ЛН. –прилегающая территория.

      5. Васюринская участковая больница – главный врач Голева Е.В. – территория больничного комплекса.

      6. Васюринская участковая ветеринарная лечебница – заведующая Колотова Л.И. – территория ветлечебницы и прилегающая территория  к ветлечебнице.

      7. Васюринский участок «Динскаярайгаз» - начальник участка Невзоров Р.В. – производственная база ГРП № 1,2,3 и прилегающая территория ШРП.

      8. Детский сад № 66 – заведующая Сунцова З.Г. – внутренняя территория  детского сада, прилегающая  территория к детскому саду.

      9. Васюринский сетевой участок Динских РРЭС – мастер Жилинский Е.В. – территория трансформаторной станции 2, прилегающая территория  трансформаторных станций расположенных на территории сельского округа, производственная база.

    10. Дом детского творчества – директор Жорник Н.А. –прилегающая территория ДДТ, филиал – территория и прилегающая территория.

    11. Детская музыкальная школа – директор Эйрих А.Я. – прилегающая территория.

    12. Железнодорожная станция «Васюринская» - начальник Бородавка И.Г. –территория железнодорожной станции.

    13. ООО ИСК «Будмар» - генеральный директор Зенцев А.Е. – территория компании согласно технической документации.

    14. ЗАО «Вико лес» -  прилегающая территория согласно технической документации.
    15. ЗАО «Металлсервис» - директор Никитенко В.И. – территория базы согласно технической документации.

    16. Мастерская СП ООО  «Рембытмашприбор» - территория  согласно технической документации.

    17. МУП «Васюринское» - директор Чернышев А.В. – территория жилого поселка, ЦТБ – 1,2, производственная база, теплотрасса, берег Кубанского водохранилища от улицы Ставского до улицы Спартаковская.

9
     18. Отделение КГСФ «Росгострах» - агент Любакова Л.А. – территория отделения.

     19. Васюринское поселковое отделение милиции – начальник Сепиашвили В.В. – прилегающая территория  к ПОМ.

     20. Центральное отделение почты – начальник почты Кудряшова Е.Ф. – прилегающая территория.
     21. ОАО «Племзавод им. В.И. Чапаева» - генеральный директор Онищук Г.П. – территория подразделений находящихся на территории  Васюринского сельского поселения:  детский сад «Огонек», столовая, профилакторий, КМО, МТМ, хлебопекарня, мельница, маслоцех, продовольственный склад, колбасный цех, зерносклад, кирпичный завод, карьер кирпичного завода, строительная бригада, автогараж,  стадион, летний кинотеатр «Колос»,побережье Кубанского водохранилища от карьера до ул.Ульяновская.

     22. Пожарная часть № 149 – начальник Смирнов С.В. – прилегающая территория.
     23. МУП «Родник» - директор Гусев И.В. –мусоросвалка, очистные сооружения, водозабор № 1,2, территория гражданского кладбища, центральный парк, парк на ул.Луначарского, производственная база, берег Кубанского водохранилища от улицы Ульяновская до ул. Матвеевская.
     24. ЗОС ВИЛАР – директор Быкова О.А. – территория станции.

     25. Васюринское сельпо – председатель Горлопан Л.И. – территория магазинов по технической документации.

     26. Швейный цех – прилегающая территория.

     27. МОУ СОШ № 10 – директор Писанков В.В. – территория школы, филиал начальной школы.

    28. МОУ СОШ № 13 – директор Кайшев Г.А. – территория школы.

    29.  МОУ ООШ № 14 – директор Высокопоясная Н.А. – территория школы.

    30. МП «Динские рынки» - территория рынка.

    31. Кооперативные гаражи -  председатель кооператива Пирожников А.Г. – территория гаражей.

Заместитель главы администрации

Васюринского сельского поселения                                            А.П.Сергиенко